


 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021  
 PROCESSO LICITATÓRIO 06/2021 - FMS

000394

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de EPI (Equipamento de Proteção Individual) para uso dos funcionários e alunos da Secretaria Municipal de Educação de Propriá/SE, como medida de proteção em virtude do Covid-19, recurso regulamentado pela Portaria nº 1.857, de 28 de julho de 2020.*

Fornecedor : MUNDIAL EMPREENDIMENTO LTDA - 04.521.989/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	17,00	UND	Totem com pedal p/ dispensador de álcool gel. Descrição: Totem display para álcool em gel em MDF, medindo no mínimo 1.30 x 30 cm, com capacidade de 1 LITRO em reservatório, recarregável, com acionamento mecânico por pedal e personalizado (Arte a definir com a empresa vencedora).	INOVAR	INOVAR	R\$ 175,00	R\$ 2.975,00	R\$ 246,78	R\$ 4.195,26	29,09	R\$ 71,78
	17,00	UND	Termômetro infravermelho. Descrição: Termômetro, tipo laser digital, faixa de medição temperatura de - 50 °C a 200 °C, elemento expansão infravermelho, material de plástico rígido, características adicionais visor cristal líquido, temperatura ambiente 50 °C, precisão +/- 2 °C, alimentação por pilha.	SHENZE QUICK	SHENZE QUICK	R\$ 100,00	R\$ 1.700,00	R\$ 134,68	R\$ 2.289,56	25,75	R\$ 34,68
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.675,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 6.484,82</b>		<b>27,91%</b>	<b>R\$ 1.809,82</b>

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	260,00	UND	Pulverizador spray. Descrição: Frasco transparente/incolor e válvula gatilho borrifador 500 ml.	NOBRE	NOBRE	R\$ 4,90	R\$ 1.274,00	R\$ 9,08	R\$ 2.360,80	46,04	R\$ 4,18
4	35,00	UND	Lixeira com acionamento de abertura por pedal. Descrição: Lixeira 100L de plástico em polietileno de alta densidade, com abertura por pedal. Dimensões em torno de: 59, 5x42, 5x92,5cm.	NOBRE	NOBRE	R\$ 196,00	R\$ 6.860,00	R\$ 199,53	R\$ 6.983,55	1,77	R\$ 3,53
	355,00	GALÃO	Álcool Gel 70°. Descrição: Álcool Etilico Hidratado 70°, em GEL, antisséptico, hipoalergênico e atóxico, incolor, certificado pelo INMETRO, registrado na ANVISA. Deve apresentar informações na embalagem de data da fabricação, validade e número do lote. Galão de 05 LITROS.	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 41,00	R\$ 14.555,00	R\$ 56,18	R\$ 19.943,90	27,02	R\$ 15,18
6	100,00	UND	Dispenser de parede para Sabonete Líquido/ Álcool Gel. Descrição: Dispenser para sabonete líquido e álcool gel com reservatório, com capacidade para 700ml ou 800ml, material de plástico ABS/Polipropileno, branco e com instalação para parede.	NOBRE	NOBRE	R\$ 21,95	R\$ 2.195,00	R\$ 26,12	R\$ 2.612,00	15,96	R\$ 4,17
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 24.884,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 31.900,25</b>		<b>21,99%</b>	<b>R\$ 7.016,25</b>

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 29.559,00	R\$ 38.385,07	22,99%	8.826,07

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Propriá-SE, 23 de Julho de 2021

  
 MARA RÚBIA DO NASCIMENTO MELO  
 GESTORA FMS